

**Relatório de Estoque: CMTU**  
Período de 01/06/2026 até 30/06/2026

**ADMINISTRATIVO - GAS LIQUEFEITO**

| Item | Produto                                  | Und | Inicial |                | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |               | Final |                |
|------|------------------------------------------|-----|---------|----------------|----------|-------------|-------------|--------|---------------|-------|----------------|
|      |                                          |     | Qtd     | Total          | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total         | Qtd   | Total          |
| 1    | GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - 13 KG (P13) | BT  | 15      | 1545,00        | 0        | 0,00        | 103,00      | 4      | 412,00        | 11    | 1133,00        |
|      |                                          |     |         | <b>1545,00</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>412,00</b> |       | <b>1133,00</b> |

**ADMINISTRATIVO - IMPRESSOS**

| Item | Produto                                          | Und | Inicial |                | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |             | Final |                |
|------|--------------------------------------------------|-----|---------|----------------|----------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|----------------|
|      |                                                  |     | Qtd     | Total          | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total       | Qtd   | Total          |
| 1    | CAPA DE PROCESSO - ADMINISTRATIVO                | UND | 450     | 121,50         | 0        | 0,00        | 0,27        | 0      | 0,00        | 450   | 121,50         |
| 2    | CAPA DE PROCESSO - PROCESSO DE COMPRA            | UND | 250     | 380,00         | 0        | 0,00        | 1,52        | 0      | 0,00        | 250   | 380,00         |
| 3    | CARTAO DE REGISTRO DE INTERVALO                  | FL  | 1700    | 136,00         | 0        | 0,00        | 0,08        | 0      | 0,00        | 1700  | 136,00         |
| 4    | CARTAO PROTOCOLO                                 | CT  | 184     | 414,00         | 0        | 0,00        | 2,25        | 4      | 9,00        | 180   | 405,00         |
| 5    | ENVELOPE RECICLADO TIMBRADO GRANDE               | UND | 2       | 0,70           | 0        | 0,00        | 0,35        | 0      | 0,00        | 2     | 0,70           |
| 6    | FOLHA DE INFORMACOES E DESPACHOS                 | BL  | 98      | 376,32         | 0        | 0,00        | 3,84        | 0      | 0,00        | 98    | 376,32         |
| 7    | GUIA DE RECOLHIMENTO                             | BL  | 65      | 159,25         | 0        | 0,00        | 2,45        | 0      | 0,00        | 65    | 159,25         |
| 8    | PAPEL TIMBRADO                                   | CT  | 282     | 1971,18        | 0        | 0,00        | 6,99        | 0      | 0,00        | 282   | 1971,18        |
| 9    | P.C.C.D. - PEDIDO DE COMPRAS PARA CONSUMO DIRETO | BL  | 10      | 78,30          | 0        | 0,00        | 7,83        | 0      | 0,00        | 10    | 78,30          |
| 10   | RELATORIO DIARIO DO AGENTE MUNICIPAL             | BL  | 12      | 27,36          | 0        | 0,00        | 2,28        | 0      | 0,00        | 12    | 27,36          |
| 11   | RELATORIO DIR. TRANSP. E COORD. DE TERMINAIS     | BL  | 36      | 75,60          | 0        | 0,00        | 2,10        | 0      | 0,00        | 36    | 75,60          |
| 12   | REQUERIMENTO DE INTERDICAÇÃO DE VIAS             | BL  | 70      | 429,80         | 0        | 0,00        | 6,14        | 0      | 0,00        | 70    | 429,80         |
| 13   | REQUERIMENTO GERAL                               | BL  | 110     | 398,20         | 0        | 0,00        | 3,62        | 0      | 0,00        | 110   | 398,20         |
|      |                                                  |     |         | <b>4568,21</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>9,00</b> |       | <b>4559,21</b> |

**ADMINISTRATIVO - MAT. COPA/COZINHA**

| Item | Produto                                      | Und | Inicial |               | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |             | Final |               |
|------|----------------------------------------------|-----|---------|---------------|----------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|---------------|
|      |                                              |     | Qtd     | Total         | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total       | Qtd   | Total         |
| 1    | COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML             | PCT | 255     | 453,90        | 0        | 0,00        | 1,78        | 0      | 0,00        | 255   | 453,90        |
| 2    | FLEXIVEL PARA GAS COM APROXIMADAMENTE 1,25 M | UND | 2       | 57,60         | 0        | 0,00        | 28,80       | 0      | 0,00        | 2     | 57,60         |
| 3    | REGULADOR DE GAS DE ALTA PRESSAO             | UND | 4       | 80,00         | 0        | 0,00        | 20,00       | 0      | 0,00        | 4     | 80,00         |
|      |                                              |     |         | <b>591,50</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>0,00</b> |       | <b>591,50</b> |

**ADMINISTRATIVO - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

| Item | Produto                                                                            | Und | Inicial |         | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|---------|
|      |                                                                                    |     | Qtd     | Total   | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total   |
| 1    | ALFINETE PARA MAPA, 10 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                  | CX  | 1       | 1,19    | 0        | 0,00  | 1,19        | 0      | 0,00  | 1     | 1,19    |
| 2    | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA                                              | UND | 12      | 69,24   | 1        | 0,00  | 5,33        | 0      | 0,00  | 13    | 69,24   |
| 3    | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - PRETA                                                 | UND | 2       | 8,60    | 1        | 0,00  | 2,87        | 0      | 0,00  | 3     | 8,60    |
| 4    | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - VERMELHA                                              | UND | 3       | 12,84   | 0        | 0,00  | 4,28        | 0      | 0,00  | 3     | 12,84   |
| 5    | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE P/ 2 PINCEIS                               | UND | 6       | 45,80   | 0        | 0,00  | 7,63        | 1      | 7,63  | 5     | 38,17   |
| 6    | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO PARA LONGO ALCANCE                                    | UND | 13      | 1961,57 | 0        | 0,00  | 150,89      | 0      | 0,00  | 13    | 1961,57 |
| 7    | APOIO ERGONOMICO PARA DESCANSO DOS PES DE ACORDO COM NR 17.                        | UND | 8       | 424,00  | 0        | 0,00  | 53,00       | 1      | 53,00 | 7     | 371,00  |
| 8    | APOIO PARA TECLADO. DESCANSO ERGONOMICO PARA TECLADO                               | UND | 10      | 402,60  | 0        | 0,00  | 40,26       | 0      | 0,00  | 10    | 402,60  |
| 9    | APONTADOR PARA LAPIS, MATERIAL METAL                                               | UND | 19      | 19,00   | 0        | 0,00  | 1,00        | 0      | 0,00  | 19    | 19,00   |
| 10   | BASTAO SILICONE - TAMANHO GRANDE - TAMANHO: 11,5 MM X 300 MM; - EMBALAGEM COM 1KG. | UND | 1       | 48,79   | 0        | 0,00  | 48,79       | 0      | 0,00  | 1     | 48,79   |
| 11   | BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 3,6V                                                 | UND | 9       | 153,43  | 3        | 0,00  | 12,79       | 0      | 0,00  | 12    | 153,43  |
| 12   | BATERIA P/ TELEFONE SEM FIO MODELO BT.905 DE NI-CD DC 600MAH                       | UND | 1       | 26,06   | 0        | 0,00  | 26,06       | 1      | 26,06 | 0     | 0,00    |
| 13   | BLOCO AUTO ADESIVO                                                                 | PCT | 52      | 234,00  | 0        | 0,00  | 4,50        | 0      | 0,00  | 52    | 234,00  |
| 14   | BOBINA DE PAPEL 6,0CM LARGURA P/CALC.ELETRICA                                      | UND | 28      | 15,96   | 0        | 0,00  | 0,57        | 0      | 0,00  | 28    | 15,96   |
| 15   | BOBINA DE PAPEL 6,9CM LARGURA P/CALC.ELETRICA                                      | UND | 1       | 0,78    | 0        | 0,00  | 0,78        | 0      | 0,00  | 1     | 0,78    |
| 16   | BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TERMICA DE SENHAS                                  | UND | 309     | 903,45  | 0        | 0,00  | 2,92        | 0      | 0,00  | 309   | 903,45  |
| 17   | BOBINA PARA PLASTIFICACAO 0,05MM X 11CM X 60M                                      | UND | 31      | 1813,81 | 2        | 0,00  | 54,96       | 0      | 0,00  | 33    | 1813,81 |
| 18   | BOBINA PARA RELOGIO ELETRONICO DE PONTO - 57MM X 300M                              | UND | 12      | 328,68  | 0        | 0,00  | 27,39       | 0      | 0,00  | 12    | 328,68  |
| 19   | CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS                                               | UND | 13      | 65,96   | 0        | 0,00  | 5,07        | 0      | 0,00  | 13    | 65,96   |
| 20   | CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FLS                                                     | UND | 9       | 21,42   | 0        | 0,00  | 2,38        | 0      | 0,00  | 9     | 21,42   |
| 21   | CAIXA ARQUIVO MORTO GRAMATURA 411G/M², C/ 344 X 125 X 237MM                        | UND | 218     | 895,98  | 0        | 0,00  | 4,11        | 0      | 0,00  | 218   | 895,98  |
| 22   | CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA                                                  | UND | 95      | 83,60   | 0        | 0,00  | 0,88        | 0      | 0,00  | 95    | 83,60   |
| 23   | CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA.                                              | UND | 48      | 40,32   | 0        | 0,00  | 0,84        | 0      | 0,00  | 48    | 40,32   |
| 24   | CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES                                                  | UND | 147     | 141,12  | 0        | 0,00  | 0,96        | 4      | 3,84  | 143   | 137,28  |
| 25   | CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETA.                                              | UND | 4       | 10,75   | 0        | 0,00  | 2,69        | 1      | 2,69  | 3     | 8,07    |
| 26   | CANETA PARA RETROPROJETOR, COR VERMELHA.                                           | UND | 28      | 85,24   | 0        | 0,00  | 3,04        | 1      | 3,04  | 27    | 82,20   |
| 27   | CAPA P/ ENCADERNACAO PVC PRETA 22CM X 33CM                                         | UND | 36      | 5,40    | 0        | 0,00  | 0,15        | 0      | 0,00  | 36    | 5,40    |
| 28   | CAPA P/ ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE 22CM X 33CM                                  | UND | 26      | 4,42    | 0        | 0,00  | 0,17        | 0      | 0,00  | 26    | 4,42    |
| 29   | CHAVEIRO PLASTICO COM ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO.                                 | UND | 1       | 1,52    | 1        | 0,00  | 0,76        | 1      | 0,76  | 1     | 0,76    |
| 30   | CLIPS Nº 8/0 500GR                                                                 | CX  | 6       | 55,20   | 0        | 0,00  | 9,20        | 0      | 0,00  | 6     | 55,20   |
| 31   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 0, CAIXA COM 500G                               | CX  | 15      | 120,50  | 0        | 0,00  | 8,03        | 0      | 0,00  | 15    | 120,50  |
| 32   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 1, CAIXA COM 500G                               | CX  | 11      | 82,58   | 0        | 0,00  | 7,51        | 2      | 15,02 | 9     | 67,57   |
| 33   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 2/0, CAIXA COM 500G                             | CX  | 2       | 12,00   | 4        | 0,00  | 2,00        | 0      | 0,00  | 6     | 12,00   |
| 34   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 2, CAIXA COM 500G                               | CX  | 14      | 130,66  | 0        | 0,00  | 9,33        | 2      | 18,67 | 12    | 111,99  |
| 35   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 3/0, CAIXA COM 500G                             | CX  | 2       | 20,78   | 0        | 0,00  | 10,39       | 0      | 0,00  | 2     | 20,78   |
| 36   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 3, CAIXA COM 500G                               | CX  | 13      | 114,00  | 9        | 0,00  | 5,18        | 9      | 46,64 | 13    | 67,36   |
| 37   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 4/0, CAIXA COM 500G                             | CX  | 10      | 65,00   | 0        | 0,00  | 6,50        | 0      | 0,00  | 10    | 65,00   |
| 38   | CLIPS PARA PAPEIS, GALVANIZADO, Nº 6/0, CAIXA COM 500G                             | CX  | 7       | 40,88   | 1        | 0,00  | 5,11        | 0      | 0,00  | 8     | 40,88   |
| 39   | COLA EM BASTAO 20GR, ATOXICA                                                       | UND | 125     | 596,25  | 0        | 0,00  | 4,77        | 12     | 57,24 | 113   | 539,01  |
| 40   | COLA INSTANTANEA 3G                                                                | UND | 8       | 32,96   | 0        | 0,00  | 4,12        | 1      | 4,12  | 7     | 28,84   |

|    |                                                              |      |      |         |    |      |        |    |       |      |         |
|----|--------------------------------------------------------------|------|------|---------|----|------|--------|----|-------|------|---------|
| 41 | CORRETIVO LIFT OFF 52195-0                                   | UND  | 75   | 63,75   | 0  | 0,00 | 0,85   | 62 | 52,70 | 13   | 11,05   |
| 42 | CORRETIVO PARA MAQUINA DE ESCREVER MECANICA                  | ENV  | 1    | 2,29    | 0  | 0,00 | 2,29   | 1  | 2,29  | 0    | 0,00    |
| 43 | ENVELOPE 27,5 X 19,5CM                                       | UND  | 15   | 1,35    | 0  | 0,00 | 0,09   | 0  | 0,00  | 15   | 1,35    |
| 44 | ENVELOPE AMARELO 34 X 24CM 80G/M²                            | UND  | 7087 | 1275,66 | 0  | 0,00 | 0,18   | 0  | 0,00  | 7087 | 1275,66 |
| 45 | ENVELOPE BRANCO 260 X 360MM COM 500 UNID                     | CX   | 1    | 270,21  | 0  | 0,00 | 270,21 | 0  | 0,00  | 1    | 270,21  |
| 46 | ENVELOPE PARA DVD-R 4.7GB                                    | UND  | 100  | 9,00    | 0  | 0,00 | 0,09   | 0  | 0,00  | 100  | 9,00    |
| 47 | ENVELOPE PEQUENO TIPO SACO KRAFT - CX                        | CX   | 1    | 27,92   | 0  | 0,00 | 27,92  | 0  | 0,00  | 1    | 27,92   |
| 48 | ESPIRAL PVC PRETO P/ ENCADERNACAO - 09MM                     | UND  | 105  | 10,50   | 0  | 0,00 | 0,10   | 0  | 0,00  | 105  | 10,50   |
| 49 | ESPIRAL PVC PRETO P/ ENCADERNACAO - 17MM                     | UND  | 155  | 15,50   | 0  | 0,00 | 0,10   | 0  | 0,00  | 155  | 15,50   |
| 50 | ESTILETE LAMINA ESTREITA 9MM                                 | UND  | 91   | 386,75  | 0  | 0,00 | 4,25   | 0  | 0,00  | 91   | 386,75  |
| 51 | ESTILETE LAMINA LARGA 18MM                                   | UND  | 37   | 159,10  | 0  | 0,00 | 4,30   | 0  | 0,00  | 37   | 159,10  |
| 52 | ETIQUETA ADESIVA 25,4X66,7MM 30 ETIQUETAS/FOLHA              | CX   | 49   | 2093,21 | 0  | 0,00 | 42,72  | 0  | 0,00  | 49   | 2093,21 |
| 53 | ETIQUETA AUTO ADESIVA 12,7 X 44,45MM - 80 UND/FL             | FL   | 327  | 71,94   | 0  | 0,00 | 0,22   | 0  | 0,00  | 327  | 71,94   |
| 54 | ETIQUETA AUTO-ADESIVA 84,7X101,6MM (6 P/FOLHA)               | FL   | 37   | 16,28   | 0  | 0,00 | 0,44   | 0  | 0,00  | 37   | 16,28   |
| 55 | ETIQUETA PARA CD (2UND P/ FOLHA)                             | FL   | 65   | 14,30   | 0  | 0,00 | 0,22   | 65 | 14,30 | 0    | 0,00    |
| 56 | EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO GALVANIZADO, TIPO ESPATULA.        | UND  | 32   | 57,60   | 0  | 0,00 | 1,80   | 0  | 0,00  | 32   | 57,60   |
| 57 | FITA ADESIVA 12MM X 33M                                      | RL   | 4    | 1,68    | 0  | 0,00 | 0,42   | 4  | 1,68  | 0    | 0,00    |
| 58 | FITA ADESIVA 12MM X 50M                                      | RL   | 0    | 0,00    | 21 | 0,00 | 0,00   | 0  | 0,00  | 21   | 0,00    |
| 59 | FITA ADESIVA MARROM 45X45M                                   | RL   | 41   | 315,70  | 0  | 0,00 | 7,70   | 5  | 38,50 | 36   | 277,20  |
| 60 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M                         | RL   | 25   | 112,50  | 0  | 0,00 | 4,50   | 15 | 67,50 | 10   | 45,00   |
| 61 | FITA CMI 600 HASTE CURTA PARA PROTOCOLADORA                  | UND  | 25   | 68,00   | 0  | 0,00 | 2,72   | 0  | 0,00  | 25   | 68,00   |
| 62 | FITA CMI 600 HASTE LONGA PARA PROTOCOLADORA                  | UND  | 48   | 446,40  | 0  | 0,00 | 9,30   | 0  | 0,00  | 48   | 446,40  |
| 63 | FITA CREPE - 18MM X 50M                                      | UND  | 46   | 147,01  | 0  | 0,00 | 3,20   | 2  | 6,39  | 44   | 140,62  |
| 64 | FITA DE IMPRESSAO NYLON PRETA E VERMELHA 13MM X 9M           | UND  | 20   | 18,40   | 0  | 0,00 | 0,92   | 0  | 0,00  | 20   | 18,40   |
| 65 | FITA DE IMPR NYLON PRETA E VERMELHA 13MM X 5M P/ CALCULADORA | UND  | 17   | 24,99   | 0  | 0,00 | 1,47   | 0  | 0,00  | 17   | 24,99   |
| 66 | FITA MAGICA 12MM X 33M                                       | RL   | 9    | 13,95   | 0  | 0,00 | 1,55   | 0  | 0,00  | 9    | 13,95   |
| 67 | GRAMPEADOR DE MESA 23/8, CORPO EM METAL, BASE EM PLASTICO    | UND  | 1    | 63,50   | 0  | 0,00 | 63,50  | 0  | 0,00  | 1    | 63,50   |
| 68 | GRAMPEADOR DE MESA 26/6, CORPO EM METAL - BASE EM PLASTICO   | UND  | 32   | 701,76  | 0  | 0,00 | 21,93  | 3  | 65,79 | 29   | 635,97  |
| 69 | GRAMPO 106/6 GALVANIZADO - 3500UN                            | CX   | 4    | 21,12   | 0  | 0,00 | 5,28   | 0  | 0,00  | 4    | 21,12   |
| 70 | GRAMPO 23/17 GALVANIZADO - 1000UN                            | CX   | 1    | 7,00    | 0  | 0,00 | 7,00   | 0  | 0,00  | 1    | 7,00    |
| 71 | GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX COM 5.000UND        | CX   | 74   | 417,22  | 0  | 0,00 | 5,64   | 0  | 0,00  | 74   | 417,22  |
| 72 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CAIXA COM 1000 UN  | CX   | 4    | 32,64   | 0  | 0,00 | 8,16   | 0  | 0,00  | 4    | 32,64   |
| 73 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 9/14, CAIXA COM 5000 UN   | CX   | 1    | 21,70   | 0  | 0,00 | 21,70  | 0  | 0,00  | 1    | 21,70   |
| 74 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA C/5000 UN                 | CX   | 3    | 104,10  | 1  | 0,00 | 26,03  | 0  | 0,00  | 4    | 104,10  |
| 75 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 MM                               | CX   | 3    | 15,12   | 0  | 0,00 | 5,04   | 0  | 0,00  | 3    | 15,12   |
| 76 | LAMINA ESTREITA P/ ESTILETE 9MM X 80MM - 10UN                | TUBO | 9    | 22,50   | 0  | 0,00 | 2,50   | 0  | 0,00  | 9    | 22,50   |
| 77 | LAMINA LARGA P/ ESTILETE                                     | UND  | 5    | 12,25   | 0  | 0,00 | 2,45   | 0  | 0,00  | 5    | 12,25   |
| 78 | LAMINA LARGA P/ ESTILETE 18MMX 100MM - 10UN                  | TUBO | 9    | 31,23   | 0  | 0,00 | 3,47   | 0  | 0,00  | 9    | 31,23   |
| 79 | LAPIS BORRACHA                                               | UND  | 32   | 30,40   | 0  | 0,00 | 0,95   | 0  | 0,00  | 32   | 30,40   |
| 80 | LIMPA TIPOS P/MAQUINA DE ESCREVER                            | UND  | 3    | 1,95    | 0  | 0,00 | 0,65   | 3  | 1,95  | 0    | 0,00    |
| 81 | LIVRO ATA 50 FOLHAS                                          | UND  | 2    | 6,66    | 0  | 0,00 | 3,33   | 0  | 0,00  | 2    | 6,66    |

|     |                                                                 |       |     |          |   |      |       |    |         |     |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------|-------|-----|----------|---|------|-------|----|---------|-----|----------|
| 82  | LIVRO CONTA CORRENTE                                            | UND   | 1   | 2,77     | 0 | 0,00 | 2,77  | 1  | 2,77    | 0   | 0,00     |
| 83  | LIVRO PONTO CAPA DURA 160 FLS                                   | UND   | 4   | 22,76    | 0 | 0,00 | 5,69  | 4  | 22,76   | 0   | 0,00     |
| 84  | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA                              | UND   | 26  | 252,20   | 0 | 0,00 | 9,70  | 0  | 0,00    | 26  | 252,20   |
| 85  | MARCADOR DE PAGINA ADESIVO - 5CM X 15MM                         | UND   | 45  | 309,15   | 0 | 0,00 | 6,87  | 0  | 0,00    | 45  | 309,15   |
| 86  | PAPEL CARBONO AZUL                                              | FL    | 289 | 83,81    | 0 | 0,00 | 0,29  | 0  | 0,00    | 289 | 83,81    |
| 87  | PAPEL CARBONO PRETO                                             | FL    | 540 | 86,40    | 0 | 0,00 | 0,16  | 0  | 0,00    | 540 | 86,40    |
| 88  | PAPEL CRAFT, BOBINA COM 11KG X 0,60M DE LARGURA, 80G.           | RL    | 4   | 325,35   | 0 | 0,00 | 81,34 | 0  | 0,00    | 4   | 325,35   |
| 89  | PAPEL MILIMETRADO                                               | FL    | 30  | 6,30     | 0 | 0,00 | 0,21  | 0  | 0,00    | 30  | 6,30     |
| 90  | PAPEL QUADRICULADO                                              | FL    | 54  | 8,10     | 0 | 0,00 | 0,15  | 0  | 0,00    | 54  | 8,10     |
| 91  | PAPEL SULFITE ALCALINO, FORMATO A4 - 210 X 297MM 75G/M² (RESMA) | RESMA | 231 | 5294,03  | 0 | 0,00 | 22,92 | 42 | 962,55  | 189 | 4331,48  |
| 92  | PAPEL SULFITE COR AMARELA 210MMX297MM 75GR 100FL                | CT    | 4   | 26,20    | 0 | 0,00 | 6,55  | 1  | 6,55    | 3   | 19,65    |
| 93  | PAPEL VERGE NA COR AZUL CLARO, 210 X 297 MM                     | PCT   | 2   | 32,00    | 0 | 0,00 | 16,00 | 0  | 0,00    | 2   | 32,00    |
| 94  | PASTA AZ GRANDE - LOMBO ESTREITO                                | UND   | 42  | 150,36   | 0 | 0,00 | 3,58  | 0  | 0,00    | 42  | 150,36   |
| 95  | PASTA C/ ABA ELASTICA PLASTIFICADA                              | UND   | 57  | 89,63    | 0 | 0,00 | 1,57  | 0  | 0,00    | 57  | 89,63    |
| 96  | PASTA PLASTICA EM L, FORMATO A4 - FORMATO 220X305MM.            | UND   | 77  | 78,54    | 0 | 0,00 | 1,02  | 0  | 0,00    | 77  | 78,54    |
| 97  | PASTA POLIONDA OFICIO 335MM X 250MM X 20MM                      | UND   | 39  | 202,41   | 0 | 0,00 | 5,19  | 0  | 0,00    | 39  | 202,41   |
| 98  | PASTA POLIONDA OFICIO 335MM X 250MM X 55MM                      | UND   | 57  | 353,40   | 0 | 0,00 | 6,20  | 3  | 18,60   | 54  | 334,80   |
| 99  | PERCEVEJO LATONADO 100UN                                        | CX    | 2   | 3,40     | 0 | 0,00 | 1,70  | 0  | 0,00    | 2   | 3,40     |
| 100 | PERFURADOR DE FERRO                                             | UND   | 1   | 74,90    | 0 | 0,00 | 74,90 | 0  | 0,00    | 1   | 74,90    |
| 101 | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CORPO METAL BASE EM POLIETILENO    | UND   | 13  | 294,71   | 0 | 0,00 | 22,67 | 0  | 0,00    | 13  | 294,71   |
| 102 | PILHA ALCALINA AA - 02UN                                        | BT    | 14  | 50,26    | 0 | 0,00 | 3,59  | 3  | 10,77   | 11  | 39,49    |
| 103 | PINCEL ATOMICO, COR PRETO, PONTA CHANFRADA INDEFORMAVEL.        | UND   | 7   | 19,53    | 0 | 0,00 | 2,79  | 0  | 0,00    | 7   | 19,53    |
| 104 | PORTA CARIMBOS                                                  | UND   | 4   | 22,00    | 0 | 0,00 | 5,50  | 0  | 0,00    | 4   | 22,00    |
| 105 | PRANCHETA EM PLASTICO TRANSPARENTE                              | UND   | 4   | 47,20    | 0 | 0,00 | 11,80 | 0  | 0,00    | 4   | 47,20    |
| 106 | PRESILIA PARA CRACHA                                            | UND   | 20  | 6,00     | 0 | 0,00 | 0,30  | 0  | 0,00    | 20  | 6,00     |
| 107 | QUADRO NEGRO 0,60X0,40                                          | UND   | 3   | 12,00    | 0 | 0,00 | 4,00  | 3  | 12,00   | 0   | 0,00     |
| 108 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO AZUL                            | FRC   | 11  | 17,82    | 0 | 0,00 | 1,62  | 0  | 0,00    | 11  | 17,82    |
| 109 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO                           | FRC   | 2   | 3,32     | 0 | 0,00 | 1,66  | 2  | 3,32    | 0   | 0,00     |
| 110 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERMELHO                        | FRC   | 1   | 1,72     | 0 | 0,00 | 1,72  | 0  | 0,00    | 1   | 1,72     |
| 111 | REGUA EM ACO INOX 30CM                                          | UND   | 7   | 60,62    | 0 | 0,00 | 8,66  | 0  | 0,00    | 7   | 60,62    |
| 112 | SACO PLASTICO OFIC. 12MIC 33,5 X 23,5 4 FUR. C/100              | PC    | 14  | 406,00   | 0 | 0,00 | 29,00 | 0  | 0,00    | 14  | 406,00   |
| 113 | TINTA NANQUIN 22ML                                              | FRC   | 2   | 3,44     | 0 | 0,00 | 1,72  | 0  | 0,00    | 2   | 3,44     |
| 114 | TINTA PARA CARIMBO AZUL 42ML                                    | FRC   | 9   | 25,65    | 0 | 0,00 | 2,85  | 0  | 0,00    | 9   | 25,65    |
| 115 | TINTA PARA CARIMBO PRETA 42ML                                   | FRC   | 6   | 15,48    | 4 | 0,00 | 1,55  | 1  | 1,55    | 9   | 13,93    |
| 116 | TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 40ML                                | FRC   | 22  | 28,82    | 0 | 0,00 | 1,31  | 0  | 0,00    | 22  | 28,82    |
|     |                                                                 |       |     | 24625,76 |   | 0,00 |       |    | 1530,68 |     | 23095,10 |

#### ADMINISTRATIVO - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

| Item | Produto               | Und | Inicial |       | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |       |
|------|-----------------------|-----|---------|-------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|-------|
|      |                       |     | Qtd     | Total | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total |
| 1    | ACIDO MURIATICO - 1LT | FRC | 2       | 19,00 | 0        | 0,00  | 9,50        | 0      | 0,00  | 2     | 19,00 |

|    |                                                         |     |     |                 |    |             |       |     |                |     |                |
|----|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----------------|----|-------------|-------|-----|----------------|-----|----------------|
| 2  | ALCOOL GEL 70° - 5LT                                    | GL  | 6   | 140,96          | 0  | 0,00        | 23,49 | 3   | 70,48          | 3   | 70,48          |
| 3  | BALDE PLASTICO C/ ALCA - 20LT                           | UND | 11  | 131,63          | 0  | 0,00        | 11,97 | 2   | 23,93          | 9   | 107,70         |
| 4  | DESENTUPIDOR DE BORRACHA                                | UND | 4   | 24,00           | 0  | 0,00        | 6,00  | 0   | 0,00           | 4   | 24,00          |
| 5  | DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITARIO            | UND | 6   | 39,42           | 0  | 0,00        | 6,57  | 0   | 0,00           | 6   | 39,42          |
| 6  | DESINFETANTE LIQUIDO - 5L                               | GL  | 47  | 277,77          | 0  | 0,00        | 5,91  | 13  | 76,83          | 34  | 200,94         |
| 7  | DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - 500ML                  | FRC | 407 | 529,10          | 0  | 0,00        | 1,30  | 54  | 70,20          | 353 | 458,90         |
| 8  | DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - 5LT                    | GL  | 40  | 340,00          | 0  | 0,00        | 8,50  | 3   | 25,50          | 37  | 314,50         |
| 9  | DISPENSER PLASTICO P/ PAPEL HIGIENICO                   | UND | 46  | 885,32          | 0  | 0,00        | 19,25 | 0   | 0,00           | 46  | 885,32         |
| 10 | DISPENSER PLASTICO P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 500FLS | UND | 46  | 854,09          | 0  | 0,00        | 18,57 | 3   | 55,70          | 43  | 798,39         |
| 11 | ESCOVA NYLON P/ VASO SANITARIO CABO PLASTICO E SUPORTE  | UND | 5   | 60,00           | 0  | 0,00        | 12,00 | 4   | 48,00          | 1   | 12,00          |
| 12 | ESCOVA OVAL P/ LIMPEZA NYLON/MADEIRA                    | UND | 24  | 78,96           | 0  | 0,00        | 3,29  | 9   | 29,61          | 15  | 49,35          |
| 13 | ESPONJA DE LA DE ACO - 60GR                             | PCT | 174 | 333,93          | 0  | 0,00        | 1,92  | 0   | 0,00           | 174 | 333,93         |
| 14 | ESPONJA FIBRA SINTETICA DUPLA FACE                      | UND | 377 | 246,14          | 0  | 0,00        | 0,65  | 28  | 18,28          | 349 | 227,86         |
| 15 | FIBRA SINTETICA VERDE P/ LIMPEZA GERAL                  | UND | 147 | 227,31          | 0  | 0,00        | 1,55  | 2   | 3,09           | 145 | 224,22         |
| 16 | LIMPA ALUMINIO - 500ML                                  | FRC | 53  | 87,45           | 0  | 0,00        | 1,65  | 13  | 21,45          | 40  | 66,00          |
| 17 | LIMPADOR GERAL MULTIUSO CONCENTRADO - 500ML             | FRC | 114 | 181,87          | 0  | 0,00        | 1,60  | 36  | 57,43          | 78  | 124,44         |
| 18 | LIXEIRA PLASTICA TELADA - 10LT                          | UND | 29  | 145,00          | 0  | 0,00        | 5,00  | 20  | 100,00         | 9   | 45,00          |
| 19 | LUVA LATEX P/ LIMPEZA GERAL G                           | PAR | 289 | 798,19          | 0  | 0,00        | 2,76  | 21  | 58,00          | 268 | 740,19         |
| 20 | PA DE LIXO                                              | UND | 14  | 32,06           | 0  | 0,00        | 2,29  | 0   | 0,00           | 14  | 32,06          |
| 21 | PALHA DE ACO Nº 01 - 25GR                               | PCT | 28  | 56,00           | 0  | 0,00        | 2,00  | 0   | 0,00           | 28  | 56,00          |
| 22 | PANO DE PRATO BRANCO - 45CM X 65CM                      | UND | 105 | 280,47          | 0  | 0,00        | 2,67  | 14  | 37,40          | 91  | 243,08         |
| 23 | PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - 30M                     | RL  | 268 | 227,80          | 0  | 0,00        | 0,85  | 8   | 6,80           | 260 | 221,00         |
| 24 | PAPEL HIGIENICO NEUTRO - 500M X 10CM                    | RL  | 72  | 576,00          | 0  | 0,00        | 8,00  | 64  | 512,00         | 8   | 64,00          |
| 25 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 23CM X 21CM           | PC  | 153 | 1675,35         | 67 | 0,00        | 7,62  | 175 | 1332,66        | 45  | 342,69         |
| 26 | PA P/ LIXO ACO ZINCADO C/ CABO LONGO                    | UND | 9   | 81,00           | 0  | 0,00        | 9,00  | 0   | 0,00           | 9   | 81,00          |
| 27 | REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO - 5LT                     | GL  | 19  | 442,24          | 0  | 0,00        | 23,28 | 0   | 0,00           | 19  | 442,24         |
| 28 | RODO MADEIRA C/ ESPUMA                                  | UND | 209 | 1087,50         | 0  | 0,00        | 5,20  | 0   | 0,00           | 209 | 1087,50        |
| 29 | RODO MADEIRA P/ PUXAR AGUA C/ CABO - 40CM               | UND | 17  | 95,68           | 0  | 0,00        | 5,63  | 0   | 0,00           | 17  | 95,68          |
| 30 | SABAO COMUM 200GR - PACOTE C/ 5UN.                      | PCT | 0   | 0,00            | 11 | 0,00        | 0,00  | 7   | 0,00           | 4   | 0,00           |
| 31 | SABAO EM PO - 5KG                                       | PCT | 13  | 220,10          | 0  | 0,00        | 16,93 | 6   | 101,58         | 7   | 118,51         |
| 32 | SACO ALVEJADO LISO - 0,60M X 0,80M                      | UND | 5   | 26,00           | 5  | 0,00        | 2,60  | 10  | 26,00          | 0   | 0,00           |
| 33 | SACO PLASTICO PRETO P/ LIXO - 100LT - 100 MICRAS        | CT  | 20  | 798,00          | 0  | 0,00        | 39,90 | 15  | 598,50         | 5   | 199,50         |
| 34 | SACO PLASTICO PRETO P/ LIXO - 20LT                      | CT  | 20  | 146,89          | 0  | 0,00        | 7,34  | 2   | 14,69          | 18  | 132,21         |
| 35 | SACO PLASTICO PRETO P/ LIXO - 30LT                      | CT  | 49  | 862,40          | 0  | 0,00        | 17,60 | 0   | 0,00           | 49  | 862,40         |
| 36 | SACO PLASTICO PRETO REFORCADO P/ LIXO - 200LT           | CT  | 5   | 385,00          | 0  | 0,00        | 77,00 | 5   | 385,00         | 0   | 0,00           |
| 37 | SAPONACEO EM PO - 300GR                                 | FRC | 1   | 1,10            | 0  | 0,00        | 1,10  | 0   | 0,00           | 1   | 1,10           |
| 38 | VASSOURA NYLON C/ CABO                                  | UND | 11  | 71,01           | 0  | 0,00        | 6,46  | 1   | 6,46           | 10  | 64,55          |
|    |                                                         |     |     | <b>12464,74</b> |    | <b>0,00</b> |       |     | <b>3679,60</b> |     | <b>8785,16</b> |

# ADMINISTRATIVO - MATERIAL DE TRABALHO E SEGURANCA

| Item | Produto | Und | Inicial | Entradas | Preço | Saidas | Final |
|------|---------|-----|---------|----------|-------|--------|-------|
|------|---------|-----|---------|----------|-------|--------|-------|

|   |                                                         |     | Qtd | Total         | Qtd | Total       | Médio  | Qtd | Total       | Qtd | Total         |
|---|---------------------------------------------------------|-----|-----|---------------|-----|-------------|--------|-----|-------------|-----|---------------|
| 1 | MASCARA PARA SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO.        | UND | 5   | 525,00        | 2   | 0,00        | 75,00  | 0   | 0,00        | 7   | 525,00        |
| 2 | RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PECA SEMIFACIAL       | UND | 2   | 319,78        | 0   | 0,00        | 159,89 | 0   | 0,00        | 2   | 319,78        |
| 3 | RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 COM VALVULA E CARVAO ATIVADO | UND | 47  | 68,15         | 0   | 0,00        | 1,45   | 0   | 0,00        | 47  | 68,15         |
|   |                                                         |     |     | <b>912,93</b> |     | <b>0,00</b> |        |     | <b>0,00</b> |     | <b>912,93</b> |

#### ADMINISTRATIVO - SUPRIMENTO DE INFORMATICA

| Item | Produto              | Und | Inicial |               | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |               | Final |             |
|------|----------------------|-----|---------|---------------|----------|-------------|-------------|--------|---------------|-------|-------------|
|      |                      |     | Qtd     | Total         | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total         | Qtd   | Total       |
| 1    | DISQUETE 3 1/2" C/10 | CX  | 18      | 112,50        | 0        | 0,00        | 6,25        | 18     | 112,50        | 0     | 0,00        |
|      |                      |     |         | <b>112,50</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>112,50</b> |       | <b>0,00</b> |

#### ADMINISTRATIVO - UTILID.DOMESTICAS

| Item | Produto                                  | Und | Inicial |                | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |              | Final |                |
|------|------------------------------------------|-----|---------|----------------|----------|-------------|-------------|--------|--------------|-------|----------------|
|      |                                          |     | Qtd     | Total          | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total        | Qtd   | Total          |
| 1    | BOTIJAO DE GAS P13 - VASILHAME           | UND | 4       | 600,00         | 0        | 0,00        | 150,00      | 0      | 0,00         | 4     | 600,00         |
| 2    | CANECA ALUMINIO - N° 20                  | UND | 7       | 318,22         | 0        | 0,00        | 45,46       | 0      | 0,00         | 7     | 318,22         |
| 3    | GARRAFA TERMICA INOX ROSCA C/ ALCA - 1LT | UND | 7       | 503,30         | 0        | 0,00        | 71,90       | 1      | 71,90        | 6     | 431,40         |
|      |                                          |     |         | <b>1421,52</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>71,90</b> |       | <b>1349,62</b> |

#### OPERACIONAL - FERRAGENS

| Item | Produto                                                     | Und | Inicial |        | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |        |
|------|-------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|--------|
|      |                                                             |     | Qtd     | Total  | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total  |
| 1    | CORREIA LISA B 65 P/ COMPRESSOR                             | UND | 2       | 29,00  | 2        | 0,00  | 7,25        | 0      | 0,00  | 4     | 29,00  |
| 2    | PARAFUSO A.A. FENDA CABECA PANELA 2,9X19                    | CT  | 7       | 8,19   | 0        | 0,00  | 1,17        | 0      | 0,00  | 7     | 8,19   |
| 3    | PARAFUSO ALLEN 4 X 20                                       | CT  | 10      | 69,70  | 0        | 0,00  | 6,97        | 0      | 0,00  | 10    | 69,70  |
| 4    | PARAFUSO ALLEN 4 X 25                                       | CT  | 10      | 86,00  | 0        | 0,00  | 8,60        | 0      | 0,00  | 10    | 86,00  |
| 5    | PARAFUSO CABECA FRANCESA 1/2" X 6"                          | UND | 3       | 315,90 | 0        | 0,00  | 105,30      | 0      | 0,00  | 3     | 315,90 |
| 6    | PARAFUSO FENDA CABECA CHATA 4,8X32                          | CT  | 4       | 15,60  | 0        | 0,00  | 3,90        | 0      | 0,00  | 4     | 15,60  |
| 7    | PARAFUSO FENDA CABECA CHATA 4,8X38                          | CT  | 9       | 98,64  | 0        | 0,00  | 10,96       | 0      | 0,00  | 9     | 98,64  |
| 8    | PARAFUSO FENDA CABECA CHATA 4,8X40                          | CT  | 5       | 22,50  | 0        | 0,00  | 4,50        | 0      | 0,00  | 5     | 22,50  |
| 9    | PARAFUSO FENDA CABECA CHATA MADEIRA ZB 6,1X75               | CT  | 6       | 75,60  | 0        | 0,00  | 12,60       | 0      | 0,00  | 6     | 75,60  |
| 10   | PARAFUSO FENDA CABECA REDONDA 1/8"X3/4"                     | CT  | 4       | 6,40   | 0        | 0,00  | 1,60        | 0      | 0,00  | 4     | 6,40   |
| 11   | PARAFUSO FENDA CABECA REDONDA 3/16"X3/4"                    | CT  | 3       | 9,03   | 0        | 0,00  | 3,01        | 0      | 0,00  | 3     | 9,03   |
| 12   | PARAFUSO FENDA CABECA REDONDA 3/8"X1.1/2"                   | CT  | 3       | 57,00  | 0        | 0,00  | 19,00       | 0      | 0,00  | 3     | 57,00  |
| 13   | PARAFUSO FENDA PANELA 4,2X32                                | CT  | 4       | 13,60  | 0        | 0,00  | 3,40        | 0      | 0,00  | 4     | 13,60  |
| 14   | PARAFUSO FRANCES 1/2"X4"W DOZE FIO C/ARRUELA E PORCA BARLOK | CT  | 4       | 420,00 | 0        | 0,00  | 105,00      | 0      | 0,00  | 4     | 420,00 |
| 15   | PARAFUSO PARA MADEIRA 2,5X20                                | CT  | 9       | 9,90   | 0        | 0,00  | 1,10        | 0      | 0,00  | 9     | 9,90   |
| 16   | PARAFUSO PARA MADEIRA 3,2X25                                | CT  | 3       | 5,10   | 0        | 0,00  | 1,70        | 0      | 0,00  | 3     | 5,10   |
| 17   | PARAFUSO PARA MADEIRA 4,2X35                                | CT  | 1       | 3,55   | 0        | 0,00  | 3,55        | 0      | 0,00  | 1     | 3,55   |

|    |                                                |    |    |                |   |             |        |   |             |    |                |
|----|------------------------------------------------|----|----|----------------|---|-------------|--------|---|-------------|----|----------------|
| 18 | PARAFUSO SEXT. GALV. 5/8" X 4" C/ 2" DE ROSCA  | CT | 1  | 126,00         | 0 | 0,00        | 126,00 | 0 | 0,00        | 1  | 126,00         |
| 19 | PARAFUSO SEXT. GALV. ROSCA TOTAL 1/2" X 2 1/2" | CT | 4  | 156,68         | 0 | 0,00        | 39,17  | 0 | 0,00        | 4  | 156,68         |
| 20 | PARAFUSO SEXT. GALV. RT 1/2"X3"                | CT | 2  | 123,30         | 0 | 0,00        | 61,65  | 0 | 0,00        | 2  | 123,30         |
| 21 | PORCA SEXT. GALV. 1/8"                         | CT | 6  | 6,72           | 0 | 0,00        | 1,12   | 0 | 0,00        | 6  | 6,72           |
| 22 | PORCA SEXT. GALV. 5/32"                        | CT | 16 | 18,56          | 0 | 0,00        | 1,16   | 0 | 0,00        | 16 | 18,56          |
| 23 | PREGO 17 X 36                                  | KG | 7  | 42,70          | 0 | 0,00        | 6,10   | 1 | 6,10        | 6  | 36,60          |
|    |                                                |    |    | <b>1719,67</b> |   | <b>0,00</b> |        |   | <b>6,10</b> |    | <b>1713,57</b> |

#### OPERACIONAL - FERRAGENS/FERRAMENTAS

| Item | Produto                                                 | Und | Inicial |                | Entradas |             | Preço Médio | Saídas |               | Final |                |
|------|---------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|----------|-------------|-------------|--------|---------------|-------|----------------|
|      |                                                         |     | Qtd     | Total          | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total         | Qtd   | Total          |
| 1    | ARRUELA LISA ZINCADA - 1/4"                             | CT  | 3       | 7,11           | 0        | 0,00        | 2,37        | 0      | 0,00          | 3     | 7,11           |
| 2    | ARRUELA LISA ZINCADA - 1/8"                             | CT  | 8       | 8,40           | 0        | 0,00        | 1,05        | 0      | 0,00          | 8     | 8,40           |
| 3    | ARRUELA LISA ZINCADA - 3/16"                            | CT  | 3       | 3,60           | 0        | 0,00        | 1,20        | 0      | 0,00          | 3     | 3,60           |
| 4    | ARRUELA LISA ZINCADA - 5/32"                            | CT  | 10      | 11,50          | 0        | 0,00        | 1,15        | 0      | 0,00          | 10    | 11,50          |
| 5    | BICO DE CORTE PARA MACARICO Nº 2 (OXIGENIO E ACETILENO) | UND | 3       | 87,00          | 0        | 0,00        | 29,00       | 3      | 87,00         | 0     | 0,00           |
| 6    | BICO DE CORTE PARA MACARICO Nº 4 (OXIGENIO E ACETILENO) | UND | 4       | 117,32         | 0        | 0,00        | 29,33       | 0      | 0,00          | 4     | 117,32         |
| 7    | BICO DE CORTE PARA MACARICO Nº 6 (OXIGENIO E ACETILENO) | UND | 3       | 85,20          | 0        | 0,00        | 28,40       | 0      | 0,00          | 3     | 85,20          |
| 8    | ESQUADRO 10" CABO DE ALUMINIO                           | UND | 1       | 11,50          | 0        | 0,00        | 11,50       | 0      | 0,00          | 1     | 11,50          |
| 9    | GRAMPO TIPO SARGENTO 6"                                 | UND | 3       | 118,80         | 0        | 0,00        | 39,60       | 0      | 0,00          | 3     | 118,80         |
| 10   | JOGO DE AGULHAS P/ LIMP. DE BICO DE MACARICO DE CORTE   | UND | 1       | 10,00          | 13       | 0,00        | 0,71        | 0      | 0,00          | 14    | 10,00          |
| 11   | JOGO DE CHAVES TORX TIPO "T" COM 9 PCS DA T10 A T50     | JG  | 2       | 219,26         | 0        | 0,00        | 109,63      | 2      | 219,26        | 0     | 0,00           |
| 12   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 100                       | UND | 66      | 69,30          | 0        | 0,00        | 1,05        | 0      | 0,00          | 66    | 69,30          |
| 13   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 150                       | UND | 102     | 110,16         | 0        | 0,00        | 1,08        | 0      | 0,00          | 102   | 110,16         |
| 14   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 320                       | UND | 44      | 32,56          | 0        | 0,00        | 0,74        | 0      | 0,00          | 44    | 32,56          |
| 15   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 360                       | UND | 146     | 115,34         | 0        | 0,00        | 0,79        | 0      | 0,00          | 146   | 115,34         |
| 16   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 400                       | UND | 100     | 104,00         | 0        | 0,00        | 1,04        | 0      | 0,00          | 100   | 104,00         |
| 17   | LIXA D'AGUA BASE PAPEL - GRAO 80                        | UND | 98      | 112,70         | 0        | 0,00        | 1,15        | 0      | 0,00          | 98    | 112,70         |
| 18   | LIXA DE DISCO 180MM X 22MM - GRAO 36                    | UND | 1       | 2,77           | 0        | 0,00        | 2,77        | 0      | 0,00          | 1     | 2,77           |
| 19   | LIXA FERRO BASE PANO/LONA - GRAO 60                     | UND | 38      | 65,74          | 0        | 0,00        | 1,73        | 0      | 0,00          | 38    | 65,74          |
| 20   | LIXA MANUAL D'AGUA GRAO 60                              | UND | 81      | 117,45         | 0        | 0,00        | 1,45        | 0      | 0,00          | 81    | 117,45         |
| 21   | LIXA MANUAL DE FERRO GRAO 36                            | UND | 16      | 29,44          | 0        | 0,00        | 1,84        | 0      | 0,00          | 16    | 29,44          |
| 22   | LIXA MANUAL DE FERRO GRAO 50                            | UND | 14      | 26,46          | 0        | 0,00        | 1,89        | 0      | 0,00          | 14    | 26,46          |
|      |                                                         |     |         | <b>1465,61</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>306,26</b> |       | <b>1159,35</b> |

#### OPERACIONAL - FERRAMENTARIA

| Item | Produto                                         | Und | Inicial |       | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |       |
|------|-------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|-------|
|      |                                                 |     | Qtd     | Total | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total |
| 1    | ADAPTADOR METAL ENGATE RAPIDO, ROSCA FEMEA 1/4" | UND | 2       | 5,70  | 0        | 0,00  | 2,85        | 0      | 0,00  | 2     | 5,70  |
| 2    | ADAPTADOR PARA MANDRIL 1/2"                     | UND | 3       | 24,00 | 0        | 0,00  | 8,00        | 0      | 0,00  | 3     | 24,00 |

|    |                                                          |     |     |                |   |             |        |   |               |     |               |
|----|----------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|---|-------------|--------|---|---------------|-----|---------------|
| 3  | CORREIA PARA POLICORTE A41                               | UND | 2   | 12,00          | 0 | 0,00        | 6,00   | 0 | 0,00          | 2   | 12,00         |
| 4  | ESCOVA DE ACO PARA ESMERIL 6"                            | UND | 2   | 8,60           | 0 | 0,00        | 4,30   | 0 | 0,00          | 2   | 8,60          |
| 5  | ESMERIL 10"                                              | UND | 1   | 5,50           | 0 | 0,00        | 5,50   | 1 | 5,50          | 0   | 0,00          |
| 6  | ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" POTENCIA MINIMA 720 W      | UND | 1   | 210,73         | 0 | 0,00        | 210,73 | 1 | 210,73        | 0   | 0,00          |
| 7  | LAMINA SERRA TICO-TICO 75MM X 50MM TIPO T 118A 21 DENTES | UND | 145 | 664,10         | 0 | 0,00        | 4,58   | 6 | 27,48         | 139 | 636,62        |
| 8  | LAPIS P/ CARPINTEIRO                                     | UND | 10  | 12,00          | 0 | 0,00        | 1,20   | 0 | 0,00          | 10  | 12,00         |
| 9  | MANDRIL 5/8 PARA FURADEIRA                               | UND | 2   | 56,72          | 0 | 0,00        | 28,36  | 0 | 0,00          | 2   | 56,72         |
| 10 | PONTEIRO DE ACO REDONDO 3/4" X 10"                       | UND | 1   | 11,64          | 0 | 0,00        | 11,64  | 0 | 0,00          | 1   | 11,64         |
|    |                                                          |     |     | <b>1010,99</b> |   | <b>0,00</b> |        |   | <b>243,71</b> |     | <b>767,28</b> |

## OPERACIONAL - FERRAMENTAS

| Item | Produto                            | Und | Inicial |         | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |        | Final |         |
|------|------------------------------------|-----|---------|---------|----------|-------|-------------|--------|--------|-------|---------|
|      |                                    |     | Qtd     | Total   | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total  | Qtd   | Total   |
| 1    | BROCA ACO RAPIDO - 11MM            | UND | 32      | 331,84  | 0        | 0,00  | 10,37       | 14     | 145,18 | 18    | 186,66  |
| 2    | BROCA ACO RAPIDO - 12,5MM          | UND | 1       | 16,89   | 11       | 0,00  | 1,41        | 7      | 9,85   | 5     | 7,04    |
| 3    | BROCA ACO RAPIDO - 1,5MM           | UND | 12      | 16,80   | 0        | 0,00  | 1,40        | 0      | 0,00   | 12    | 16,80   |
| 4    | BROCA ACO RAPIDO - 16MM            | UND | 11      | 450,45  | 0        | 0,00  | 40,95       | 0      | 0,00   | 11    | 450,45  |
| 5    | BROCA ACO RAPIDO - 17,5MM          | UND | 24      | 1422,72 | 0        | 0,00  | 59,28       | 3      | 177,84 | 21    | 1244,88 |
| 6    | BROCA ACO RAPIDO - 3,5MM           | UND | 5       | 11,90   | 0        | 0,00  | 2,38        | 5      | 11,90  | 0     | 0,00    |
| 7    | BROCA ACO RAPIDO - 3MM             | UND | 1       | 2,31    | 0        | 0,00  | 2,31        | 1      | 2,31   | 0     | 0,00    |
| 8    | BROCA ACO RAPIDO - 4MM             | UND | 5       | 12,00   | 0        | 0,00  | 2,40        | 5      | 12,00  | 0     | 0,00    |
| 9    | BROCA ACO RAPIDO - 6,5MM           | UND | 18      | 64,98   | 0        | 0,00  | 3,61        | 0      | 0,00   | 18    | 64,98   |
| 10   | BROCA ACO RAPIDO - 6MM             | UND | 3       | 11,16   | 0        | 0,00  | 3,72        | 3      | 11,16  | 0     | 0,00    |
| 11   | BROCA ACO RAPIDO - 7MM             | UND | 6       | 32,28   | 0        | 0,00  | 5,38        | 0      | 0,00   | 6     | 32,28   |
| 12   | BROCA ACO RAPIDO - 8MM             | UND | 10      | 62,60   | 0        | 0,00  | 6,26        | 0      | 0,00   | 10    | 62,60   |
| 13   | BROCA DE ACO RAPIDO 15/32" (12MM)  | UND | 15      | 226,20  | 3        | 0,00  | 12,57       | 18     | 226,20 | 0     | 0,00    |
| 14   | BROCA DE ACO RAPIDO 19/64" (7,5MM) | UND | 7       | 42,70   | 0        | 0,00  | 6,10        | 0      | 0,00   | 7     | 42,70   |
| 15   | BROCA DE ACO RAPIDO 3/4"           | UND | 2       | 139,00  | 0        | 0,00  | 69,50       | 0      | 0,00   | 2     | 139,00  |
| 16   | BROCA DE ACO RAPIDO 9/16" (14MM)   | UND | 14      | 428,96  | 0        | 0,00  | 30,64       | 0      | 0,00   | 14    | 428,96  |
| 17   | BROCA DE VIDEA 5/32" (4MM)         | UND | 2       | 5,20    | 0        | 0,00  | 2,60        | 0      | 0,00   | 2     | 5,20    |
| 18   | BROCA DE VIDEA 5/8" (16MM)         | UND | 4       | 54,64   | 0        | 0,00  | 13,66       | 0      | 0,00   | 4     | 54,64   |
| 19   | BROCA DE VIDEA CURTA - 14MM        | UND | 1       | 15,00   | 0        | 0,00  | 15,00       | 0      | 0,00   | 1     | 15,00   |
| 20   | BROCA DE VIDEA SDS-PLUS - 12MM     | UND | 1       | 7,93    | 0        | 0,00  | 7,93        | 0      | 0,00   | 1     | 7,93    |
| 21   | BROCA DE VIDEA SDS-PLUS - 8MM      | UND | 1       | 5,90    | 0        | 0,00  | 5,90        | 0      | 0,00   | 1     | 5,90    |
| 22   | BROCA PILOTO 6,3MM, ACO RAPIDO.    | UND | 4       | 60,00   | 0        | 0,00  | 15,00       | 0      | 0,00   | 4     | 60,00   |
| 23   | CHAVE AJUSTAVEL - 10"              | UND | 1       | 42,20   | 0        | 0,00  | 42,20       | 0      | 0,00   | 1     | 42,20   |
| 24   | CHAVE COMBINADA 38MM               | UND | 2       | 130,00  | 0        | 0,00  | 65,00       | 2      | 130,00 | 0     | 0,00    |
| 25   | CHAVE COMBINADA - 6MM              | UND | 2       | 11,84   | 0        | 0,00  | 5,92        | 0      | 0,00   | 2     | 11,84   |
| 26   | CHAVE DE FENDA - 1/4" X 5"         | UND | 1       | 5,15    | 0        | 0,00  | 5,15        | 1      | 5,15   | 0     | 0,00    |
| 27   | CHAVE DE FENDA - 3/16" X 5"        | UND | 3       | 12,90   | 0        | 0,00  | 4,30        | 2      | 8,60   | 1     | 4,30    |
| 28   | CHAVE DE FENDA - 5/16" X 8"        | UND | 1       | 9,10    | 0        | 0,00  | 9,10        | 1      | 9,10   | 0     | 0,00    |

|    |                                           |     |   |                |   |             |       |   |               |   |                |
|----|-------------------------------------------|-----|---|----------------|---|-------------|-------|---|---------------|---|----------------|
| 29 | CHAVE ESTRELA 27X32                       | UND | 1 | 30,00          | 0 | 0,00        | 30,00 | 1 | 30,00         | 0 | 0,00           |
| 30 | ESPATULA EM ACO C/ CABO DE MADEIRA - 12CM | UND | 7 | 80,50          | 0 | 0,00        | 11,50 | 0 | 0,00          | 7 | 80,50          |
| 31 | REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE             | UND | 4 | 119,88         | 0 | 0,00        | 29,97 | 3 | 89,91         | 1 | 29,97          |
| 32 | SERRA COPO DE ACO RAPIDO 11/16" 17 MM     | UND | 1 | 19,00          | 0 | 0,00        | 19,00 | 0 | 0,00          | 1 | 19,00          |
| 33 | SERRA COPO DE ACO RAPIDO 15/16" 33 MM     | UND | 1 | 22,00          | 0 | 0,00        | 22,00 | 0 | 0,00          | 1 | 22,00          |
|    |                                           |     |   | <b>3904,03</b> |   | <b>0,00</b> |       |   | <b>869,20</b> |   | <b>3034,83</b> |

#### OPERACIONAL - MATERIAL DE CONSTRUCAO

| Item | Produto                           | Und | Inicial |               | Entradas |             | Preço Médio | Saidas |             | Final |               |
|------|-----------------------------------|-----|---------|---------------|----------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|---------------|
|      |                                   |     | Qtd     | Total         | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total       | Qtd   | Total         |
| 1    | ADAPTADOR PARA TOMADA DE TELEFONE | UND | 40      | 54,40         | 0        | 0,00        | 1,36        | 0      | 0,00        | 40    | 54,40         |
| 2    | PENEIRINHA DE COAR TINTA          | UND | 140     | 127,40        | 0        | 0,00        | 0,91        | 0      | 0,00        | 140   | 127,40        |
| 3    | TOMADA PARA TELEFONE (FEMEA)      | UND | 21      | 126,00        | 0        | 0,00        | 6,00        | 0      | 0,00        | 21    | 126,00        |
|      |                                   |     |         | <b>307,80</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>0,00</b> |       | <b>307,80</b> |

#### OPERACIONAL - MATERIAL DE CONSUMO

| Item | Produto                       | Und | Inicial |              | Entradas |             | Preço Médio | Saidas |             | Final |              |
|------|-------------------------------|-----|---------|--------------|----------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|--------------|
|      |                               |     | Qtd     | Total        | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total       | Qtd   | Total        |
| 1    | CORREIA PARA POLICORTE A37 M5 | UND | 2       | 11,00        | 1        | 0,00        | 3,67        | 0      | 0,00        | 3     | 11,00        |
| 2    | CORREIA PARA POLICORTE A44 M5 | UND | 2       | 13,00        | 0        | 0,00        | 6,50        | 0      | 0,00        | 2     | 13,00        |
|      |                               |     |         | <b>24,00</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>0,00</b> |       | <b>24,00</b> |

#### OPERACIONAL - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

| Item | Produto                                    | Und | Inicial |               | Entradas |             | Preço Médio | Saidas |              | Final |              |
|------|--------------------------------------------|-----|---------|---------------|----------|-------------|-------------|--------|--------------|-------|--------------|
|      |                                            |     | Qtd     | Total         | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total        | Qtd   | Total        |
| 1    | RODO ALUMINIO P/ PUXAR AGUA C/ CABO - 40CM | UND | 4       | 100,00        | 0        | 0,00        | 25,00       | 1      | 25,00        | 3     | 75,00        |
|      |                                            |     |         | <b>100,00</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>25,00</b> |       | <b>75,00</b> |

#### OPERACIONAL - MATERIAL DE MANUTENCAO E REPOSICAO

| Item | Produto                             | Und | Inicial |              | Entradas |             | Preço Médio | Saidas |             | Final |              |
|------|-------------------------------------|-----|---------|--------------|----------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|--------------|
|      |                                     |     | Qtd     | Total        | Qtd      | Total       |             | Qtd    | Total       | Qtd   | Total        |
| 1    | VEDANTE BORRACHA P/ TORNEIRA - 3/4" | UND | 100     | 42,47        | 0        | 0,00        | 0,42        | 0      | 0,00        | 100   | 42,47        |
|      |                                     |     |         | <b>42,47</b> |          | <b>0,00</b> |             |        | <b>0,00</b> |       | <b>42,47</b> |

#### OPERACIONAL - MATERIAL DE TRABALHO E SEGURANCA

| Item | Produto                               | Und | Inicial |        | Entradas |       | Preço Médio | Saidas |       | Final |        |
|------|---------------------------------------|-----|---------|--------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|--------|
|      |                                       |     | Qtd     | Total  | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total  |
| 1    | AVENTAL DE PVC                        | UND | 2       | 10,20  | 0        | 0,00  | 5,10        | 0      | 0,00  | 2     | 10,20  |
| 2    | AVENTAL DE RASPA DE COURO COM MANGOTE | UND | 7       | 504,00 | 0        | 0,00  | 72,00       | 0      | 0,00  | 7     | 504,00 |

|   |                                           |     |    |               |   |             |       |   |              |    |               |
|---|-------------------------------------------|-----|----|---------------|---|-------------|-------|---|--------------|----|---------------|
| 3 | CINTO DE SEGURANCA DE COURO P/ELETRICISTA | UND | 3  | 60,60         | 0 | 0,00        | 20,20 | 3 | 60,60        | 0  | 0,00          |
| 4 | LENTE RETANGULAR INCOLOR                  | UND | 20 | 16,00         | 0 | 0,00        | 0,80  | 5 | 4,00         | 15 | 12,00         |
|   |                                           |     |    | <b>590,80</b> |   | <b>0,00</b> |       |   | <b>64,60</b> |    | <b>526,20</b> |

## OPERACIONAL - MATERIAL ELETRICO

| Item | Produto                                                  | Und | Inicial |         | Entradas |       | Preço Médio | Saidas |        | Final |         |
|------|----------------------------------------------------------|-----|---------|---------|----------|-------|-------------|--------|--------|-------|---------|
|      |                                                          |     | Qtd     | Total   | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total  | Qtd   | Total   |
| 1    | BOTOEIRA DUPLA 22MM – BOTOES E BLOCO DE CONTADO NA/NF    | UND | 10      | 194,50  | 0        | 0,00  | 19,45       | 10     | 194,50 | 0     | 0,00    |
| 2    | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO - 4MM                     | M   | 80      | 229,70  | 0        | 0,00  | 2,87        | 0      | 0,00   | 80    | 229,70  |
| 3    | CABO PP FLEXIVEL 750V 4X10,0MM² PRETO                    | M   | 180     | 3402,00 | 0        | 0,00  | 18,90       | 0      | 0,00   | 180   | 3402,00 |
| 4    | CABO PP FLEXIVEL 750V 4X16,0MM² PRETO                    | M   | 260     | 7020,00 | 0        | 0,00  | 27,00       | 10     | 270,00 | 250   | 6750,00 |
| 5    | CABO TELEFONICO CCI 1 PAR - 0,50MM                       | M   | 170     | 64,60   | 0        | 0,00  | 0,38        | 0      | 0,00   | 170   | 64,60   |
| 6    | CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4X2 - 10CM X 8CM                 | UND | 82      | 62,24   | 0        | 0,00  | 0,76        | 0      | 0,00   | 82    | 62,24   |
| 7    | CANAleta PARA CABOS CINZA 50X80MM, COM TAMPA.            | M   | 42      | 756,00  | 0        | 0,00  | 18,00       | 0      | 0,00   | 42    | 756,00  |
| 8    | CANAleta PVC BRANCA C/ ADESIVO - 40MM X 16MM X 2M        | UND | 103     | 2027,91 | 0        | 0,00  | 19,69       | 0      | 0,00   | 103   | 2027,91 |
| 9    | CANAleta SISTEMA "X" 40X16X2000MM                        | UND | 3       | 59,40   | 0        | 0,00  | 19,80       | 0      | 0,00   | 3     | 59,40   |
| 10   | CONECTOR DE PORCELANA, TRIFASICO, PARA FIO DE 10,0MM²    | UND | 18      | 62,10   | 0        | 0,00  | 3,45        | 0      | 0,00   | 18    | 62,10   |
| 11   | CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABO 35,0MM², TIPO PARAFUSO.    | UND | 1       | 5,40    | 0        | 0,00  | 5,40        | 0      | 0,00   | 1     | 5,40    |
| 12   | CONECTOR SPLIT BOLT (PARAFUSO) 95,0MM².                  | UND | 10      | 160,00  | 0        | 0,00  | 16,00       | 10     | 160,00 | 0     | 0,00    |
| 13   | CONECTOR TIPO GAR P/ HASTE DE ATERRAMENTO - 5/8"         | UND | 6       | 26,70   | 0        | 0,00  | 4,45        | 6      | 26,70  | 0     | 0,00    |
| 14   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR DIN - 25A               | UND | 5       | 87,00   | 0        | 0,00  | 17,40       | 1      | 17,40  | 4     | 69,60   |
| 15   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR NEMA - 15A              | UND | 17      | 728,00  | 0        | 0,00  | 42,82       | 0      | 0,00   | 17    | 728,00  |
| 16   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR NEMA - 20A              | UND | 10      | 455,00  | 0        | 0,00  | 45,50       | 0      | 0,00   | 10    | 455,00  |
| 17   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR NEMA - 25A              | UND | 13      | 569,21  | 0        | 0,00  | 43,79       | 4      | 175,14 | 9     | 394,07  |
| 18   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR NEMA - 30A              | UND | 18      | 739,80  | 0        | 0,00  | 41,10       | 0      | 0,00   | 18    | 739,80  |
| 19   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR NEMA - 40A              | UND | 1       | 27,61   | 0        | 0,00  | 27,61       | 0      | 0,00   | 1     | 27,61   |
| 20   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR NEMA - 10A            | UND | 3       | 24,00   | 0        | 0,00  | 8,00        | 0      | 0,00   | 3     | 24,00   |
| 21   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR NEMA - 15A            | UND | 36      | 312,00  | 0        | 0,00  | 8,67        | 0      | 0,00   | 36    | 312,00  |
| 22   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR NEMA - 20A            | UND | 37      | 320,00  | 0        | 0,00  | 8,65        | 0      | 0,00   | 37    | 320,00  |
| 23   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR NEMA - 25A            | UND | 55      | 476,00  | 0        | 0,00  | 8,65        | 1      | 8,65   | 54    | 467,35  |
| 24   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR NEMA - 30A            | UND | 2       | 7,62    | 0        | 0,00  | 3,81        | 0      | 0,00   | 2     | 7,62    |
| 25   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR NEMA - 50A             | UND | 3       | 179,70  | 0        | 0,00  | 59,90       | 0      | 0,00   | 3     | 179,70  |
| 26   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR NEMA - 70A             | UND | 20      | 1393,50 | 0        | 0,00  | 69,68       | 0      | 0,00   | 20    | 1393,50 |
| 27   | DISJUNTOR TRIFASICO 150A DIN                             | UND | 1       | 260,00  | 0        | 0,00  | 260,00      | 0      | 0,00   | 1     | 260,00  |
| 28   | FITA ISOLANTE ALTA FUSAO - 19MM X 10M                    | UND | 4       | 53,00   | 0        | 0,00  | 13,25       | 0      | 0,00   | 4     | 53,00   |
| 29   | FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20M                         | UND | 105     | 462,00  | 0        | 0,00  | 4,40        | 2      | 8,80   | 103   | 453,20  |
| 30   | FUSIVEL DE CARTUCHO 30 A                                 | UND | 3       | 0,90    | 0        | 0,00  | 0,30        | 3      | 0,90   | 0     | 0,00    |
| 31   | HASTE ATERRAMENTO ACO COBREADA ALTA CAMADA - 5/8" X 3M   | UND | 4       | 180,00  | 0        | 0,00  | 45,00       | 0      | 0,00   | 4     | 180,00  |
| 32   | INTERRUPTOR DUPLO SISTEMA X - 10A X 250V~                | UND | 24      | 136,80  | 0        | 0,00  | 5,70        | 0      | 0,00   | 24    | 136,80  |
| 33   | INTERRUPTOR EXTERNO 2 TECLAS                             | UND | 5       | 12,85   | 0        | 0,00  | 2,57        | 0      | 0,00   | 5     | 12,85   |
| 34   | INTERRUPTOR PREDIAL SOBREPOR 1 TECLA PULSADORA SISTEMA X | UND | 15      | 111,00  | 0        | 0,00  | 7,40        | 0      | 0,00   | 15    | 111,00  |
| 35   | INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A X 250V~              | UND | 93      | 514,70  | 0        | 0,00  | 5,53        | 0      | 0,00   | 93    | 514,70  |

|    |                                                                 |     |     |                 |   |             |        |    |                |     |                 |
|----|-----------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------------|---|-------------|--------|----|----------------|-----|-----------------|
| 36 | INTERRUPTOR TOMADA 2P T HORIZ. BRANCO EMBUTIR 10A X 250V        | UND | 32  | 224,07          | 0 | 0,00        | 7,00   | 0  | 0,00           | 32  | 224,07          |
| 37 | INTERRUPTOR TOMADA 2P T HORIZONTAL BRANCO EMBUTIR - 20A X 250V~ | UND | 8   | 61,60           | 0 | 0,00        | 7,70   | 1  | 7,70           | 7   | 53,90           |
| 38 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA AFP E27 - 45W X 220V       | UND | 23  | 694,60          | 4 | 0,00        | 25,73  | 0  | 0,00           | 27  | 694,60          |
| 39 | LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR BRANCA FRIA T10 - 20W              | UND | 41  | 151,29          | 0 | 0,00        | 3,69   | 0  | 0,00           | 41  | 151,29          |
| 40 | LAMPADA LED BRANCA ALTA POTENCIA E27 BIVOLT - 30W               | UND | 15  | 403,50          | 5 | 0,00        | 20,18  | 0  | 0,00           | 20  | 403,50          |
| 41 | LAMPADA LED BRANCA ALTA POTENCIA E27 BIVOLT - 40W               | UND | 13  | 416,00          | 1 | 0,00        | 29,71  | 0  | 0,00           | 14  | 416,00          |
| 42 | LAMPADA LED TUBULAR BRANCA T8 BIVOLT - 18W                      | UND | 389 | 4745,80         | 0 | 0,00        | 12,20  | 0  | 0,00           | 389 | 4745,80         |
| 43 | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - BIVOLT                        | UND | 24  | 350,40          | 0 | 0,00        | 14,60  | 0  | 0,00           | 24  | 350,40          |
| 44 | PLUGUE FEMEA 2P T - 10A X 250V                                  | UND | 5   | 13,00           | 0 | 0,00        | 2,60   | 0  | 0,00           | 5   | 13,00           |
| 45 | PLUGUE MACHO 2P - 20A X 250V~                                   | UND | 62  | 190,26          | 0 | 0,00        | 3,07   | 0  | 0,00           | 62  | 190,26          |
| 46 | REATOR ELETRONICO BIVOLT P/ LAMPADA T10 - 2 X 20W               | UND | 57  | 790,59          | 0 | 0,00        | 13,87  | 17 | 235,79         | 40  | 554,80          |
| 47 | REATOR ELETRONICO BIVOLT P/ LAMPADA T10 - 2 X 40W               | UND | 129 | 2107,86         | 0 | 0,00        | 16,34  | 83 | 1356,22        | 46  | 751,64          |
| 48 | REBITE DE REPUXO, TIPO POP, 4,8MMX10MM.                         | UND | 1   | 10,00           | 0 | 0,00        | 10,00  | 0  | 0,00           | 1   | 10,00           |
| 49 | REFLETOR LED BIVOLT - 100W                                      | UND | 20  | 2120,00         | 0 | 0,00        | 106,00 | 0  | 0,00           | 20  | 2120,00         |
| 50 | REFLETOR LED BIVOLT - 150W                                      | UND | 23  | 4600,00         | 0 | 0,00        | 200,00 | 5  | 1000,00        | 18  | 3600,00         |
| 51 | SOQUETE P/ LAMPADA FLUORESCENTE ANTI VIBATORIO - 2A X 250V      | UND | 2   | 3,12            | 0 | 0,00        | 1,56   | 0  | 0,00           | 2   | 3,12            |
| 52 | SOQUETE PORCELANA E40                                           | UND | 100 | 667,50          | 0 | 0,00        | 6,68   | 0  | 0,00           | 100 | 667,50          |
| 53 | TOMADA 2P T HORIZONTAL BRANCO EMBUTIR - 20A X 250V              | CJ  | 20  | 77,32           | 0 | 0,00        | 3,87   | 0  | 0,00           | 20  | 77,32           |
| 54 | TOMADA 2P T SISTEMA X - 10A X 250V                              | UND | 77  | 566,85          | 0 | 0,00        | 7,36   | 0  | 0,00           | 77  | 566,85          |
| 55 | TOMADA 2P T SISTEMA X - 20A X 250V                              | UND | 68  | 555,94          | 0 | 0,00        | 8,18   | 0  | 0,00           | 68  | 555,94          |
| 56 | TOMADA PARA TELEFONE (MACHO)                                    | UND | 87  | 175,80          | 0 | 0,00        | 2,02   | 0  | 0,00           | 87  | 175,80          |
| 57 | TOMADA SIMPLES RJ 45 BRANCA DE EMBUTIR - CAT5                   | CJ  | 29  | 274,05          | 0 | 0,00        | 9,45   | 0  | 0,00           | 29  | 274,05          |
| 58 | TRILHO P/ DISJUNTOR DIN GALVANIZADO - 35MM X 7,5MM X 1,00M      | BR  | 15  | 99,00           | 0 | 0,00        | 6,60   | 0  | 0,00           | 15  | 99,00           |
|    |                                                                 |     |     | <b>40419,79</b> |   | <b>0,00</b> |        |    | <b>3461,81</b> |     | <b>36957,99</b> |

## OPERACIONAL - MATERIAL HIDRAULICO

| Item | Produto                                                 | Und | Inicial |       | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |       |
|------|---------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|-------|
|      |                                                         |     | Qtd     | Total | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total |
| 1    | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDABEL LR MARROM - 20MM X 1/2"    | UND | 25      | 6,75  | 0        | 0,00  | 0,27        | 0      | 0,00  | 25    | 6,75  |
| 2    | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDABEL LR MARROM - 25MM X 3/4"    | UND | 45      | 27,31 | 0        | 0,00  | 0,61        | 0      | 0,00  | 45    | 27,31 |
| 3    | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDABEL LR MARROM - 40MM X 1.1/4"  | UND | 1       | 1,44  | 0        | 0,00  | 1,44        | 0      | 0,00  | 1     | 1,44  |
| 4    | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDABEL LR MARROM - 50MM X 1.1/2"  | UND | 5       | 9,50  | 0        | 0,00  | 1,90        | 0      | 0,00  | 5     | 9,50  |
| 5    | ADAPTADOR POP INT. REDUCAO 3/4 X 1/2                    | UND | 5       | 5,35  | 0        | 0,00  | 1,07        | 0      | 0,00  | 5     | 5,35  |
| 6    | ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL - 20MM X 1/2"   | UND | 7       | 33,81 | 0        | 0,00  | 4,83        | 7      | 33,81 | 0     | 0,00  |
| 7    | ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL - 25MM X 3/4"   | UND | 1       | 5,29  | 0        | 0,00  | 5,29        | 0      | 0,00  | 1     | 5,29  |
| 8    | ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL - 40MM X 1.1/4" | UND | 2       | 21,18 | 0        | 0,00  | 10,59       | 0      | 0,00  | 2     | 21,18 |
| 9    | ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL - 50MM X 1.1/2" | UND | 1       | 11,00 | 0        | 0,00  | 11,00       | 0      | 0,00  | 1     | 11,00 |
| 10   | ADESIVO PLASTICO P/ PVC - 75GR                          | UND | 16      | 88,80 | 0        | 0,00  | 5,55        | 0      | 0,00  | 16    | 88,80 |
| 11   | BUCHA REDUCAO PVC SOLDABEL CURTA MARROM - 25MM X 20MM   | UND | 10      | 2,50  | 0        | 0,00  | 0,25        | 0      | 0,00  | 10    | 2,50  |
| 12   | BUCHA REDUCAO PVC SOLDABEL CURTA MARROM - 50MM X 40MM   | UND | 11      | 31,35 | 0        | 0,00  | 2,85        | 0      | 0,00  | 11    | 31,35 |
| 13   | BUCHA REDUCAO PVC SOLDABEL LONGA MARROM - 40MM X 25MM   | UND | 15      | 24,90 | 0        | 0,00  | 1,66        | 11     | 18,26 | 4     | 6,64  |
| 14   | BUCHA REDUCAO PVC SOLDABEL LONGA MARROM - 50MM X 32MM   | UND | 17      | 23,80 | 0        | 0,00  | 1,40        | 0      | 0,00  | 17    | 23,80 |

|    |                                                       |     |    |        |   |      |       |   |      |    |        |
|----|-------------------------------------------------------|-----|----|--------|---|------|-------|---|------|----|--------|
| 15 | BUJAO FERRO/GALV. 3/4"                                | UND | 5  | 10,55  | 0 | 0,00 | 2,11  | 0 | 0,00 | 5  | 10,55  |
| 16 | CAIXA DESCARGA ELEVADA BRANCA - 9L                    | UND | 2  | 73,40  | 0 | 0,00 | 36,70 | 0 | 0,00 | 2  | 73,40  |
| 17 | CAIXA SIFONADA RED. 150MM                             | UND | 11 | 175,78 | 0 | 0,00 | 15,98 | 0 | 0,00 | 11 | 175,78 |
| 18 | CAP PVC ESGOTO BRANCO - 100MM                         | UND | 4  | 13,20  | 0 | 0,00 | 3,30  | 0 | 0,00 | 4  | 13,20  |
| 19 | CAP PVC ESGOTO BRANCO - 50MM                          | UND | 10 | 14,00  | 0 | 0,00 | 1,40  | 0 | 0,00 | 10 | 14,00  |
| 20 | CAP PVC ESGOTO BRANCO - 75MM                          | UND | 1  | 2,75   | 0 | 0,00 | 2,75  | 0 | 0,00 | 1  | 2,75   |
| 21 | CAP PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM                        | UND | 19 | 8,55   | 3 | 0,00 | 0,39  | 0 | 0,00 | 22 | 8,55   |
| 22 | CAP PVC SOLDAVEL MARROM - 25MM                        | UND | 6  | 3,18   | 0 | 0,00 | 0,53  | 0 | 0,00 | 6  | 3,18   |
| 23 | CAP PVC SOLDAVEL MARROM - 32MM                        | UND | 4  | 3,36   | 0 | 0,00 | 0,84  | 0 | 0,00 | 4  | 3,36   |
| 24 | CAP PVC SOLDAVEL MARROM - 50MM                        | UND | 11 | 31,90  | 0 | 0,00 | 2,90  | 0 | 0,00 | 11 | 31,90  |
| 25 | CAPS ROSCA RR 1/2"                                    | UND | 10 | 5,70   | 0 | 0,00 | 0,57  | 0 | 0,00 | 10 | 5,70   |
| 26 | CAPS ROSCA RR 3/4"                                    | UND | 11 | 9,24   | 0 | 0,00 | 0,84  | 0 | 0,00 | 11 | 9,24   |
| 27 | CONJUNTO DE CRUZETA VALVULA TIPO HYDRA MAX 2550 (KIT) | CJ  | 6  | 81,48  | 0 | 0,00 | 13,58 | 0 | 0,00 | 6  | 81,48  |
| 28 | COTOVELO ESGOTO 40MMX90                               | UND | 9  | 4,95   | 0 | 0,00 | 0,55  | 0 | 0,00 | 9  | 4,95   |
| 29 | ENGATE FLEXIVEL ACO INOX TRANCADO - 40CM              | UND | 12 | 187,44 | 0 | 0,00 | 15,62 | 0 | 0,00 | 12 | 187,44 |
| 30 | ENGATE FLEXIVEL DE ALTA PRESSAO                       | UND | 10 | 186,50 | 0 | 0,00 | 18,65 | 0 | 0,00 | 10 | 186,50 |
| 31 | ESGUICHO SIMPLES, PLASTICO, ENGATE RAPIDO 3/4"        | UND | 1  | 4,57   | 0 | 0,00 | 4,57  | 1 | 4,57 | 0  | 0,00   |
| 32 | ESPUDE PVC BRANCO - 40MM                              | UND | 1  | 7,29   | 0 | 0,00 | 7,29  | 0 | 0,00 | 1  | 7,29   |
| 33 | FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25M                          | UND | 2  | 6,72   | 0 | 0,00 | 3,36  | 0 | 0,00 | 2  | 6,72   |
| 34 | GRELHA 150MM P/ CAIXA RALO                            | UND | 2  | 19,90  | 0 | 0,00 | 9,95  | 0 | 0,00 | 2  | 19,90  |
| 35 | GRELHA QUADRADA PVC CROMADO C/ FECHO - 150MM          | UND | 6  | 102,90 | 0 | 0,00 | 17,15 | 0 | 0,00 | 6  | 102,90 |
| 36 | HASTE ALUMINIO P/ CHUVEIRO - 40 CM                    | UND | 2  | 10,30  | 0 | 0,00 | 5,15  | 0 | 0,00 | 2  | 10,30  |
| 37 | JOELHO 90° PVC ESGOTO BRANCO - 100MM                  | UND | 4  | 11,20  | 0 | 0,00 | 2,80  | 0 | 0,00 | 4  | 11,20  |
| 38 | JOELHO 90° PVC ESGOTO BRANCO - 50MM                   | UND | 1  | 1,09   | 0 | 0,00 | 1,09  | 0 | 0,00 | 1  | 1,09   |
| 39 | JOELHO 90° PVC ESGOTO BRANCO - 75MM                   | UND | 3  | 7,20   | 0 | 0,00 | 2,40  | 0 | 0,00 | 3  | 7,20   |
| 40 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL LR MARROM - 20MM X 1/2"       | UND | 6  | 6,60   | 0 | 0,00 | 1,10  | 0 | 0,00 | 6  | 6,60   |
| 41 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL LR MARROM - 25MM X 3/4"       | UND | 14 | 24,08  | 0 | 0,00 | 1,72  | 0 | 0,00 | 14 | 24,08  |
| 42 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL LRM AZUL - 20MM X 1/2"        | UND | 21 | 44,73  | 0 | 0,00 | 2,13  | 0 | 0,00 | 21 | 44,73  |
| 43 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL LRM AZUL - 25MM X 3/4"        | UND | 46 | 140,76 | 0 | 0,00 | 3,06  | 0 | 0,00 | 46 | 140,76 |
| 44 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM                 | UND | 5  | 1,35   | 0 | 0,00 | 0,27  | 0 | 0,00 | 5  | 1,35   |
| 45 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL MARROM - 25MM                 | UND | 26 | 17,42  | 0 | 0,00 | 0,67  | 0 | 0,00 | 26 | 17,42  |
| 46 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL MARROM - 32MM                 | UND | 3  | 2,70   | 0 | 0,00 | 0,90  | 0 | 0,00 | 3  | 2,70   |
| 47 | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL MARROM - 40MM                 | UND | 14 | 38,61  | 0 | 0,00 | 2,76  | 0 | 0,00 | 14 | 38,61  |
| 48 | JOELHO 90° ROSCAVEL RR BRANCO - 1/2"                  | UND | 20 | 15,40  | 0 | 0,00 | 0,77  | 0 | 0,00 | 20 | 15,40  |
| 49 | JOELHO 90° ROSCAVEL RR BRANCO - 3/4"                  | UND | 30 | 32,40  | 0 | 0,00 | 1,08  | 0 | 0,00 | 30 | 32,40  |
| 50 | JUNCAO ESGOTO 40MMX40MM                               | UND | 1  | 1,65   | 0 | 0,00 | 1,65  | 0 | 0,00 | 1  | 1,65   |
| 51 | KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL LATERAL    | UND | 3  | 198,00 | 0 | 0,00 | 66,00 | 0 | 0,00 | 3  | 198,00 |
| 52 | LUVA CORRER PVC MARROM - 20MM                         | UND | 2  | 7,20   | 0 | 0,00 | 3,60  | 0 | 0,00 | 2  | 7,20   |
| 53 | LUVA CORRER PVC MARROM - 25MM                         | UND | 9  | 61,11  | 0 | 0,00 | 6,79  | 0 | 0,00 | 9  | 61,11  |
| 54 | LUVA CORRER PVC MARROM - 32MM                         | UND | 22 | 201,30 | 0 | 0,00 | 9,15  | 0 | 0,00 | 22 | 201,30 |
| 55 | LUVA PVC SOLDAVEL LR MARROM - 20MM X 1/2"             | UND | 15 | 9,00   | 0 | 0,00 | 0,60  | 0 | 0,00 | 15 | 9,00   |
| 56 | LUVA PVC SOLDAVEL LR MARROM - 25MM X 1/2"             | UND | 14 | 13,02  | 0 | 0,00 | 0,93  | 0 | 0,00 | 14 | 13,02  |

|    |                                                 |     |    |        |   |      |       |    |       |    |        |
|----|-------------------------------------------------|-----|----|--------|---|------|-------|----|-------|----|--------|
| 57 | LUVA PVC SOLDAVEL LR MARROM - 25MM X 3/4"       | UND | 19 | 19,19  | 0 | 0,00 | 1,01  | 0  | 0,00  | 19 | 19,19  |
| 58 | LUVA PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM                 | UND | 30 | 7,50   | 0 | 0,00 | 0,25  | 0  | 0,00  | 30 | 7,50   |
| 59 | LUVA PVC SOLDAVEL MARROM - 32MM                 | UND | 20 | 16,20  | 0 | 0,00 | 0,81  | 0  | 0,00  | 20 | 16,20  |
| 60 | LUVA PVC SOLDAVEL MARROM - 40MM                 | UND | 18 | 54,90  | 0 | 0,00 | 3,05  | 0  | 0,00  | 18 | 54,90  |
| 61 | LUVA PVC SOLDAVEL MARROM - 50MM                 | UND | 20 | 67,80  | 0 | 0,00 | 3,39  | 0  | 0,00  | 20 | 67,80  |
| 62 | LUVA PVC SOLDAVEL MARROM - 60MM                 | UND | 20 | 192,20 | 0 | 0,00 | 9,61  | 0  | 0,00  | 20 | 192,20 |
| 63 | LUVA SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO - 100MM          | UND | 21 | 87,39  | 0 | 0,00 | 4,16  | 0  | 0,00  | 21 | 87,39  |
| 64 | LUVA SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO - 40MM           | UND | 24 | 32,03  | 0 | 0,00 | 1,33  | 0  | 0,00  | 24 | 32,03  |
| 65 | LUVA SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO - 50MM           | UND | 21 | 61,32  | 0 | 0,00 | 2,92  | 0  | 0,00  | 21 | 61,32  |
| 66 | PARAFUSO METAL CROMADO P/ VASO SANITARIO - 10MM | KIT | 18 | 90,18  | 0 | 0,00 | 5,01  | 0  | 0,00  | 18 | 90,18  |
| 67 | PLUG ROSCAVEL BRANCO - 1/2"                     | UND | 48 | 32,64  | 0 | 0,00 | 0,68  | 0  | 0,00  | 48 | 32,64  |
| 68 | PLUG ROSCAVEL BRANCO - 3/4"                     | UND | 67 | 50,01  | 0 | 0,00 | 0,75  | 0  | 0,00  | 67 | 50,01  |
| 69 | PORTA GRELHA QUADRADA - 150 MM                  | UND | 5  | 26,00  | 0 | 0,00 | 5,20  | 0  | 0,00  | 5  | 26,00  |
| 70 | PROLONGADOR CROMADO P/ TORNEIRA - 1/2" X 10CM   | UND | 6  | 42,54  | 0 | 0,00 | 7,09  | 0  | 0,00  | 6  | 42,54  |
| 71 | PROLONGADOR CROMADO P/ TORNEIRA - 3/4" X 10CM   | UND | 7  | 43,26  | 0 | 0,00 | 6,18  | 0  | 0,00  | 7  | 43,26  |
| 72 | RALO SIFONADO 100MM EM PVC                      | UND | 3  | 14,34  | 0 | 0,00 | 4,78  | 0  | 0,00  | 3  | 14,34  |
| 73 | REDUCAO ESGOTO 50MMX40MM                        | UND | 1  | 1,27   | 0 | 0,00 | 1,27  | 0  | 0,00  | 1  | 1,27   |
| 74 | REDUCAO PVC ESGOTO BRANCO - 100MM X 50MM        | UND | 15 | 51,60  | 0 | 0,00 | 3,44  | 15 | 51,60 | 0  | 0,00   |
| 75 | REDUCAO PVC ESGOTO BRANCO - 100MM X 75MM        | UND | 11 | 42,79  | 0 | 0,00 | 3,89  | 0  | 0,00  | 11 | 42,79  |
| 76 | REDUCAO PVC ESGOTO BRANCO - 150MM X 100MM       | UND | 5  | 85,75  | 0 | 0,00 | 17,15 | 0  | 0,00  | 5  | 85,75  |
| 77 | REDUCAO PVC ESGOTO BRANCO - 75MM X 50MM         | UND | 12 | 35,28  | 0 | 0,00 | 2,94  | 0  | 0,00  | 12 | 35,28  |
| 78 | REGISTRO DE ESFERA METAL - 3/4"                 | UND | 3  | 59,70  | 0 | 0,00 | 19,90 | 0  | 0,00  | 3  | 59,70  |
| 79 | REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM   | UND | 3  | 22,17  | 0 | 0,00 | 7,39  | 0  | 0,00  | 3  | 22,17  |
| 80 | REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL MARROM - 25MM   | UND | 29 | 390,34 | 0 | 0,00 | 13,46 | 0  | 0,00  | 29 | 390,34 |
| 81 | REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL MARROM - 50MM   | UND | 1  | 13,90  | 0 | 0,00 | 13,90 | 0  | 0,00  | 1  | 13,90  |
| 82 | REGISTRO DE GAVETA BASE METAL - 1.1/2"          | UND | 3  | 202,53 | 0 | 0,00 | 67,51 | 0  | 0,00  | 3  | 202,53 |
| 83 | REPARO PARA VALVULA HIDRA 2511                  | UND | 5  | 155,70 | 0 | 0,00 | 31,14 | 2  | 62,28 | 3  | 93,42  |
| 84 | T DE PVC MARROM SOLDAVEL 1 1/2" (50MM)          | UND | 5  | 17,60  | 0 | 0,00 | 3,52  | 0  | 0,00  | 5  | 17,60  |
| 85 | T DE PVC MARROM SOLDAVEL 1 1/4" (40MM)          | UND | 10 | 34,80  | 0 | 0,00 | 3,48  | 0  | 0,00  | 10 | 34,80  |
| 86 | TE PVC ESGOTO BRANCO - 100MM X 75MM             | UND | 3  | 19,32  | 0 | 0,00 | 6,44  | 0  | 0,00  | 3  | 19,32  |
| 87 | TE PVC ESGOTO BRANCO - 40MM X 40MM              | UND | 7  | 10,36  | 0 | 0,00 | 1,48  | 0  | 0,00  | 7  | 10,36  |
| 88 | TE PVC ESGOTO BRANCO - 50MM X 50MM              | UND | 6  | 17,28  | 0 | 0,00 | 2,88  | 0  | 0,00  | 6  | 17,28  |
| 89 | TE PVC ESGOTO BRANCO - 75MM X 50MM              | UND | 3  | 19,20  | 0 | 0,00 | 6,40  | 0  | 0,00  | 3  | 19,20  |
| 90 | TE PVC ESGOTO BRANCO - 75MM X 75MM              | UND | 3  | 18,75  | 0 | 0,00 | 6,25  | 0  | 0,00  | 3  | 18,75  |
| 91 | TE PVC SOLDAVEL LLR MARROM - 20MM X 1/2"        | UND | 3  | 3,18   | 0 | 0,00 | 1,06  | 0  | 0,00  | 3  | 3,18   |
| 92 | TE PVC SOLDAVEL LLR MARROM - 25MM X 1/2"        | UND | 1  | 1,63   | 0 | 0,00 | 1,63  | 0  | 0,00  | 1  | 1,63   |
| 93 | TE PVC SOLDAVEL LLR MARROM - 25MM X 3/4"        | UND | 4  | 6,80   | 0 | 0,00 | 1,70  | 0  | 0,00  | 4  | 6,80   |
| 94 | TE PVC SOLDAVEL LLRM AZUL - 20MM X 1/2"         | UND | 11 | 41,14  | 0 | 0,00 | 3,74  | 0  | 0,00  | 11 | 41,14  |
| 95 | TE PVC SOLDAVEL LLRM AZUL - 25MM X 1/2"         | UND | 7  | 27,02  | 0 | 0,00 | 3,86  | 0  | 0,00  | 7  | 27,02  |
| 96 | TE PVC SOLDAVEL LLRM AZUL - 25MM X 3/4"         | UND | 11 | 44,33  | 0 | 0,00 | 4,03  | 0  | 0,00  | 11 | 44,33  |
| 97 | TE PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM                   | UND | 1  | 0,43   | 0 | 0,00 | 0,43  | 0  | 0,00  | 1  | 0,43   |
| 98 | TE PVC SOLDAVEL MARROM - 32MM                   | UND | 2  | 2,90   | 0 | 0,00 | 1,45  | 0  | 0,00  | 2  | 2,90   |

|     |                                                          |     |    |         |   |      |        |    |         |    |         |
|-----|----------------------------------------------------------|-----|----|---------|---|------|--------|----|---------|----|---------|
| 99  | TE PVC SOLDAVEL MARROM - 40MM                            | UND | 1  | 3,68    | 0 | 0,00 | 3,68   | 0  | 0,00    | 1  | 3,68    |
| 100 | TE PVC SOLDAVEL MARROM - 50MM                            | UND | 2  | 7,10    | 0 | 0,00 | 3,55   | 0  | 0,00    | 2  | 7,10    |
| 101 | TE REDUCAO PVC SOLDAVEL MARROM - 25MM X 20MM             | UND | 8  | 12,80   | 0 | 0,00 | 1,60   | 0  | 0,00    | 8  | 12,80   |
| 102 | TE REDUCAO PVC SOLDAVEL MARROM - 40MM X 25MM             | UND | 50 | 426,00  | 0 | 0,00 | 8,52   | 0  | 0,00    | 50 | 426,00  |
| 103 | TE REDUCAO PVC SOLDAVEL MARROM - 50MM X 25MM             | UND | 9  | 34,20   | 0 | 0,00 | 3,80   | 0  | 0,00    | 9  | 34,20   |
| 104 | TORNEIRA BEBEDOURO PRESSAO C/ PROTETOR DE BOCA - 1/4"    | UND | 43 | 731,00  | 0 | 0,00 | 17,00  | 43 | 731,00  | 0  | 0,00    |
| 105 | TORNEIRA JARDIM/TANQUE LONGA PAREDE - 1/2"               | UND | 15 | 570,00  | 0 | 0,00 | 38,00  | 0  | 0,00    | 15 | 570,00  |
| 106 | TORNEIRA LAVATORIO MESA FIXA C/AREJADOR- 1/2"            | UND | 4  | 212,00  | 0 | 0,00 | 53,00  | 0  | 0,00    | 4  | 212,00  |
| 107 | TORNEIRA PIA GIRATORIA MESA BICA ALTA C/ AREJADOR - 1/2" | UND | 18 | 945,90  | 0 | 0,00 | 52,55  | 18 | 945,90  | 0  | 0,00    |
| 108 | TUBO DESCIDA P/ VALVULA DESCARGA C/ JOELHO AZUL - 38MM   | UND | 16 | 141,44  | 0 | 0,00 | 8,84   | 0  | 0,00    | 16 | 141,44  |
| 109 | TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA 40MM                           | UND | 1  | 3,21    | 0 | 0,00 | 3,21   | 0  | 0,00    | 1  | 3,21    |
| 110 | UNIAO FERRO GALVANIZADO 2.1/2"                           | UND | 5  | 856,00  | 0 | 0,00 | 171,20 | 0  | 0,00    | 5  | 856,00  |
| 111 | VALVULA PARA LAVATORIO COM UNHO                          | UND | 48 | 328,32  | 0 | 0,00 | 6,84   | 0  | 0,00    | 48 | 328,32  |
| 112 | VALVULA P/ MICTORIO C/ CANOPLA E FLEXIVEL                | UND | 1  | 90,92   | 0 | 0,00 | 90,92  | 0  | 0,00    | 1  | 90,92   |
| 113 | VALVULA P/ TANQUE PLASTICO S/ LADRAO - 1.1/4"            | UND | 4  | 34,96   | 0 | 0,00 | 8,74   | 0  | 0,00    | 4  | 34,96   |
| 114 | VEDANTE BORRACHA P/ TORNEIRA - 1/2"                      | UND | 80 | 39,66   | 0 | 0,00 | 0,50   | 0  | 0,00    | 80 | 39,66   |
|     |                                                          |     |    | 8691,92 |   | 0,00 |        |    | 1847,42 |    | 6844,50 |

OPERACIONAL - MATERIAL PARA PINTURA

| Item | Produto                                                            | Und | Inicial |       | Entradas |       | Preço Médio | Saídas |       | Final |       |
|------|--------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|-------|-------------|--------|-------|-------|-------|
|      |                                                                    |     | Qtd     | Total | Qtd      | Total |             | Qtd    | Total | Qtd   | Total |
| 1    | PINCEL MEDIO (TRINCHA), CERDA PRETA, P/ TINTAS ESMALTE/OLEO - 1/2" | UND | 17      | 18,70 | 0        | 0,00  | 1,10        | 8      | 8,80  | 9     | 9,90  |
| 2    | ROLO P/ PINTURA, ESPUMA/POLIESTER, COM SUPORTE - 5 CM              | UND | 46      | 60,72 | 0        | 0,00  | 1,32        | 3      | 3,96  | 43    | 56,76 |
|      |                                                                    |     |         | 79,42 |          | 0,00  |             |        | 12,76 |       | 66,66 |

## Resumo

Quantidade de Itens: 451

Total Inicial: 104598,66

Total de Entradas: 0,00

Total de Saídas: 12652,53

Total Final: 91946,17